

積 算 書

令 和 6 年 度

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

九州地方整備局

港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-11-24-056

積算内訳表

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					108,557,548	
用地造成					108,557,548	
空港土工					66,654,600	
空港土工					66,654,600	
土砂等運搬					52,045,200	
1 土砂積込	土砂仮置場2	m ³	13,500.00	154.2	2,081,700	
2 土砂等運搬	土砂仮置場2→処分場	m ³	13,500.00	3,701	49,963,500	
処分費					14,609,400	
3 土砂処分費		t	24,349.00	600.00	14,609,400	
雑工(土砂仮置場整備)					41,902,948	
空港土工					32,100,084	
空港土工					32,100,084	
4 切土	築堤撤去	m ³	5,200.00	160.6	835,120	
5 盛土(1)		m ³	45,700.00	229.8	10,501,860	
6 盛土(2)	築堤復旧	m ³	480.00	229.8	110,304	
7 土砂積込	土砂仮置場1	m ³	46,100.00	154.2	7,108,620	
8 土砂等運搬	土砂仮置場1→施工場所	m ³	46,100.00	293.8	13,544,180	
撤去工					7,775,114	

積算内訳表

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
遮水シート張撤去					4,046,281	
9 遮水シート張撤去	木杭撤去含む	m 2	7,001.00	553.60	3,875,753	
10 遮水シート張積み込み・荷卸し		t	9.61	8,919	85,711	
11 遮水シート張運搬	施工箇所→処分場	t	9.61	8,826	84,817	
土のう撤去					490,908	
12 土のう撤去		袋	1,368.00	273.40	374,011	
13 土のう袋積み込み・荷卸し		t	0.07	8,919	624	
14 土のう袋運搬	施工箇所→処分場	t	0.07	8,826	617	
15 土のう(土砂)積込		m 3	30.00	154.2	4,626	
16 土のう(土砂)等運搬	施工箇所→処分場	m 3	30.00	3,701	111,030	
敷鉄板撤去					2,795,065	
17 敷鉄板撤去		m 2	1,477.00	197.70	292,002	
18 敷鉄板積み込み・荷卸し		t	255.04	8,919	2,274,701	
19 敷鉄板運搬	施工箇所→仮置場	t	255.04	895.4	228,362	
開水路吹付撤去					248,860	
20 開水路吹付撤去		m 3	23.00	8,383.00	192,809	
21 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所→処分場	m 3	23.00	2,437	56,051	
処分費					194,000	

積算内訳表

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
22 処分費(1)	廃プラスチック	t	10.00	15,000.00	150,000	
23 処分費(2)	無筋コンクリート	t	55.00	800.00	44,000	
仮設工					2,027,750	
仮設工					1,368,050	
24 仮設ホップ設置・撤去		箇所	1.00	87,830.00	87,830	
25 仮設ホップ運転		日	57.00	22,460.00	1,280,220	
交通管理工					659,700	
26 保安要員	物揚門	人日	45.00	14,660.00	659,700	
共通仮設費(積上)					1,564,800	
共通仮設					1,564,800	
共通仮設費					1,564,800	
運搬費					1,564,800	
重建設機械分解組立費					1,564,800	
27 重建設機械分解組立輸送	BH(山積1.4m3)	回	3.00	521,600.00	1,564,800	

総括表

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					108,557,548	
間接工事費	9,334,837 + 30,733,910				40,068,747	
共通仮設費（計）	1,564,800 + 6,916,875 + 853,162				9,334,837	
共通仮設費（積上）					1,564,800	
共通仮設費（率）	97,010,874 × 7.13% ((6.92%) × 1.03)				6,916,875	
現場環境改善費	93,754,148 × 0.91%				853,162	
現場管理費	106,345,711 × 28.90% ((27.52%) × 1.05)				30,733,910	
工事原価	108,557,548 + 40,068,747				148,626,295	
一般管理費等	137,079,621 × 16.41% (16.41% × 1.00) − 5,891				22,488,874	
契約保証費	137,079,621 × 0.04%				54,831	
工事価格	148,626,295 + 22,488,874 + 54,831				171,170,000	
消費税等相当額	171,170,000 × 10.00%				17,117,000	
請負工事費	171,170,000 + 17,117,000				188,287,000	

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：1

名称：土砂積込 土砂仮置場2

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	土砂仮置場2	m 3	1.000	154.2	154.2		
合 計	作業能力：1.00m 3			154.2	154.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：土砂等運搬 土砂仮置場2→処分場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場2→処分場	m 3	1.000	3,701	3,701		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,701	3,701		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：土砂処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	普通土砂	t	100.000	600.00	60,000		
合 計	作業能力：100.00 t			600.00	60,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：切土 築堤撤去

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切土	築堤撤去	m 3	1.000	160.6	160.6		
合 計	作業能力：1.00m 3			160.6	160.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：5

名称：盛土(1)

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土(1)		m 3	1.000	229.8	229.8		
合 計	作業能力：1.00m3			229.8	229.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：盛土(2) 築堤復旧

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土(2)	築堤復旧	m 3	1.000	229.8	229.8		
合 計	作業能力：1.00m3			229.8	229.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：土砂積込 土砂仮置場1

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂積込	土砂仮置場1	m 3	1.000	154.2	154.2		
合 計	作業能力：1.00m3			154.2	154.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：土砂等運搬 土砂仮置場1→施工場所

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	土砂仮置場1→施工場所	m 3	1.000	293.8	293.8		
合 計	作業能力：1.00m3			293.8	293.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：9

名称：遮水シート張撤去 木杭撤去含む

m 2 (500m 2)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ（クローラ）〔標準〕	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	日	1. 000	42, 107. 00	42, 107		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	排ガス型（第2次） 山積0. 8m3 2. 9t吊	日	1. 000	66, 503. 00	66, 503		
土木一般世話役		人	1. 000	30, 160. 00	30, 160		
普通作業員		人	6. 000	22, 780. 00	136, 680		
諸雑費(率＋まるめ)	全体の%	%	0. 500	275, 450. 00	1, 350		
合 計	作業能力：500. 00m 2			553. 60	276, 800		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：遮水シート張積み・荷卸し

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遮水シート張積み・荷卸し		t	1. 000	8, 919	8, 919		
合 計	作業能力：1. 00 t			8, 919	8, 919		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：遮水シート張運搬 施工箇所→処分場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遮水シート張運搬	施工箇所→処分場	t	1. 000	8, 826	8, 826		
合 計	作業能力：1. 00 t			8, 826	8, 826		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：12

名称：土のう撤去

100袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	1.200	22,780.00	27,336		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	27,336.00	4		
合 計	作業能力：100.00袋			273.40	27,340		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：土のう袋積込み・荷卸し

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土のう袋積込み・荷卸し		t	1.000	8,919	8,919		
合 計	作業能力：1.00 t			8,919	8,919		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：土のう袋運搬 施工箇所→処分場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土のう袋運搬	施工箇所→処分場	t	1.000	8,826	8,826		
合 計	作業能力：1.00 t			8,826	8,826		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：土のう(土砂)積込

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土のう(土砂)積込		m ³	1.000	154.2	154.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			154.2	154.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：16

名称：土のう(土砂)等運搬 施工箇所→処分場

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土のう(土砂)等運搬	施工箇所→処分場	m 3	1.000	3,701	3,701		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,701	3,701		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：敷鉄板撤去

100m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	30,160.00	4,312		
とび工		人	0.143	28,080.00	4,015		
普通作業員		人	0.143	22,780.00	3,257		
バックホ(クロー型)運転		日	0.143	55,930.00	7,997		
諸雑費 (率+まるめ)		%	1.000	19,581.00	189		
合 計	作業能力：100.00m 2			197.70	19,770		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：敷鉄板積込・荷卸し

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板積込・荷卸し		t	1.000	8,919	8,919		
合 計	作業能力：1.00 t			8,919	8,919		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：19

名称：敷鉄板運搬 施工箇所→仮置場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板運搬	施工箇所→仮置場	t	1.000	895.4	895.4		
合 計	作業能力：1.00 t			895.4	895.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：開水路吹付撤去

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m 3	1.000	8,383.00	8,383		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,383.00	0		
合 計	作業能力：1.00m 3			8,383.00	8,383		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：21

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所→処分場

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所→処分場	m 3	1.000	2,437	2,437		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,437	2,437		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：処分費(1) 廃プラスチック

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	廃プラスチック	t	100.000	15,000.00	1,500,000		
合 計	作業能力：100.00 t			15,000.00	1,500,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：23

名称：処分費(2) 無筋コンクリート

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	100.000	800.00	80,000		
合 計	作業能力：100.00 t			800.00	80,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：仮設ポンプ設置・撤去

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.500	30,160.00	15,080		
特殊作業員		人	0.100	26,620.00	2,662		
普通作業員		人	2.000	22,780.00	45,560		
バックホ運転		日	0.500	49,050.00	24,525		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	87,827.00	3		
合 計	作業能力：1.00箇所			87,830.00	87,830		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：仮設ポンプ運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	0.170	26,620.00	4,525		
工事用水中ポンプ運転		日	1.000	612.00	612		
発動発電機運転		日	1.000	17,110.00	17,110		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	22,247.00	213		
合 計	作業能力：1.00日			22,460.00	22,460		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和6年度北九州空港滑走路延長用地造成工事(第3次)

番号：26

名称：保安要員 物揚門

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	14,660.00	14,660		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	14,660.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			14,660.00	14,660		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：重建設機械分解組立輸送 BH(山積1.4m3)

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	2.700	26,620.00	71,874		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.400	55,100.00	77,140		
運搬費等率		%	250.000	149,014.00	372,535		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	521,549.00	51		
合 計	作業能力：1.00回			521,600.00	521,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし